

令和6年4月1日（単価合意日 令和6年5月29日）

国道2号他道路清掃作業 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号他道路清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010001	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	2,709,688
		23) 公告日	令和6年1月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路維持		式	1		34,184,567					
道路清掃工		式	1		34,184,567					
路面清掃工		式	1		15,677,294					
路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	400	7,685	3,074,000					単-1号
路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	60	8,531	511,860					単-2号
路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	1,030	7,336	7,556,080					単-3号
路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	80	8,531	682,480					単-4号
路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	km	610	5,974	3,644,140					単-5号
路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	km	1	7,441	7,441					単-6号
路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	km	1	8,641	8,641					単-7号
路面清掃車運転1	貸付機械	日	1	70,110	70,110					単-8号
路面清掃車運転2	持込機械	日	1	122,400	122,400					単-9号

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	m2	1	142.4	142			単-10号	
排水施設清掃工		式	1		5,763,660				
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	910	1,407	1,280,370			単-11号	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	700	1,968	1,377,600			単-12号	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,096	10,960			単-13号	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,645	16,450			単-14号	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	1,583	15,830			単-15号	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	2,380	23,800			単-16号	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	395	4,137	1,634,115			単-17号	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	1	3,340	3,340			単-18号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	20	4,972	99,440			単-19号	
管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	50	1,879	93,950			単-20号	
管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	65	2,165	140,725			単-21号	
管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	30	2,936	88,080			単-22号	
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	10	1,251	12,510			単-23号	
管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし	m	10	1,512	15,120			単-24号	
管渠清掃B3	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし(夜間)	m	520	1,788	929,760			単-25号	
管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側 溝清掃車貸与、散水車 なし(夜間)	m	10	2,161	21,610			単-26号	
橋梁清掃工		式	1		60,590				

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,780	17,800			単-27号	
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	10	1,746	17,460			単-28号	
排水管清掃B2	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	10	2,533	25,330			単-29号	
散水車単独運転		式	1		74,410				
散水車運転1	貸付機械	日	1	35,670	35,670			単-30号	
散水車運転2	持込機械	日	1	38,740	38,740			単-31号	
構造物清掃工		式	1		1,025,397				
トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.59	153,500	90,565			単-32号	
トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.56	276,100	154,616			単-33号	
トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	2.33	196,200	457,146			単-34号	
トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.65	257,900	167,635			単-35号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.47	173,500	81,545			単-36号	
トンネル清掃車回送		回	1	73,890	73,890			単-37号	
排水管清掃車単独運転		式	1		64,700				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	2	32,350	64,700			単-38号	
側溝清掃車単独運転		式	1		70,060				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	2	35,030	70,060			単-39号	
雑工		式	1		745,102				
普通作業員1		時間	40	2,888	115,520			単-40号	
普通作業員2	(夜間)	時間	11	4,332	47,652			単-41号	
ダンプトラック運転	4t積級	日	1	36,890	36,890			単-42号	
ダンプトラック運転	2t積級	日	18	30,280	545,040			単-43号	
交通規制		式	1		7,546,884				

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識車運転1	貸付機械	日	100	30,920	3,092,000			単-44号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	1	42,310	42,310			単-45号	
標識車運転3	持込機械	日	60	31,110	1,866,600			単-46号	
標識車運転4	持込機械(夜間)	日	20	42,700	854,000			単-47号	
交通誘導警備員A		時間	200	2,179	435,800			単-48号	
交通誘導警備員B		時間	530	1,799	953,470			単-49号	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	34	3,269	111,146			単-50号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	71	2,698	191,558			単-51号	
泥土及び塵芥処分		式	1		3,156,470				
泥土	泥土処分料	t	50	24,000	1,200,000			単-52号	
塵芥	塵芥処分料	t	50	30,000	1,500,000			単-53号	
泥土積込		t	50	843.4	42,170			単-54号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥積込		t	50	1,298	64,900			単-55号	
泥土運搬A		t	25	1,505	37,625			単-56号	
泥土運搬B		t	25	6,917	172,925			単-57号	
塵芥運搬		t	50	2,777	138,850			単-58号	
直接工事費		式	1		34,184,567				
共通仮設費		式	1		4,735,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,735,000				
純工事費		式	1		38,919,567				
現場管理費		式	1		21,575,000				
工事原価		式	1		60,494,567				
一般管理費等		式	1		10,795,433				
工事価格		式	1		71,290,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	7,685
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.22時間/km 有 各種 K7000305無	k m	1	7,685	7,685		
	計					7,685		
	単価					7,685	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路面清掃(機械)A2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	8,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)A2	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3 清掃車持込 ブラシ持込	k m	1	8,531	8,531		
	計					8,531		
	単価					8,531	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	7,336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 各種 K7000305無	km	1	7,336	7,336		
	計					7,336		
	単価					7,336	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路面清掃(機械)B2	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	8,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)B2	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	km	1	8,531	8,531		
	計					8,531		
	単価					8,531	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	単位	km	数量	1	単価	5,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 散水車なし 標準	k m	1	5,974	5,974		
計						5,974		
単価						5,974	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	単位	km	数量	1	単価	7,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 各種 K1108007無	k m	1	7,441	7,441		
計						7,441		
単価						7,441	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路面清掃(機械)B5	路面清掃車持込、ダンプトラック4t積級持込、散水車持込	単位	km	数量	1	単価	8,641
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)B5	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	km	1	8,641	8,641		
	計					8,641		
	単価					8,641	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路面清掃車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	70,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準貸与	時間	6.8	10,310	70,108		
	計					70,108		
	単価					70,110	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路面清掃車運転2	持込機械	単位	日	数量	単価	金額	単価	122,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路面清掃車運転	ブラシ式 ホッチャ 容量1.5m3	時間	6.8	18,000		122,400		
	計						122,400		
	単価						122,400	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	単価	金額	単価	142.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 普通	m 2	1	142.4		142.4		
	計						142.4		
	単価						142.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A1		断面積0.125m2未満	m	100	1,407	140,700		
計						140,700		
単価						1,407	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,968	196,800		
計						196,800		
単価						1,968	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	1,096	109,600		
計						109,600		
単価						1,096	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,645	164,500		
計						164,500		
単価						1,645	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,583	158,300		
計						158,300		
単価						1,583	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	2,380	238,000		
計						238,000		
単価						2,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	集水桷清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	4,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桷清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	4,137	413,700		
計						413,700		
単価						4,137	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	集水桷清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桷清掃B1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	3,340	334,000		
計						334,000		
単価						3,340	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量	100	単価	4,972
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃B2	泥土堆積厚20cm以上(夜間)	箇所	100	4,972	497,200		
	計					497,200		
	単価					4,972	円/箇所	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満	m	100	1,879	187,900		
	計					187,900		
	単価					1,879	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	管渠清掃A2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃A2		φ 400mm以上800mm未満	m	100	2,165	216,500			
計						216,500			
単価						2,165	円/m		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃A3		φ 800mm以上1000mm以下	m	100	2,936	293,600			
計						293,600			
単価						2,936	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ 200mm以上400mm未満	m	100	1,251	125,100		
計						125,100		
単価						1,251	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ 400mm以上800mm未満	m	100	1,512	151,200		
計						151,200		
単価						1,512	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ 200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,788	178,800		
計						178,800		
単価						1,788	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ 400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	2,161	216,100		
計						216,100		
単価						2,161	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	排水管清掃A1	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃A1	φ 60.5mm~200mm	m	100	1,780	178,000		
	計					178,000		
	単価					1,780	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	排水管清掃B1	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量	100	単価	1,746
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃B1	φ 60.5mm~200mm	m	100	1,746	174,600		
	計					174,600		
	単価					1,746	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B2		φ 60.5mm～200mm(夜間)	m	100	2,533	253,300		
計						253,300		
単価						2,533	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	35,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車		タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	5.5	6,485	35,667.5		
計						35,667.5		
単価						35,670	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	散水車運転2	持込機械	単位	日	数量	1	単価	38,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車 [トラック架装型]	3800L	日	1	38,740	38,740		
	計					38,740		
	単価					38,740	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 労務支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.59	単価	153,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	1.69h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	km	1.18	76,730	90,541.4		
	計					90,541.4		
	単価					153,500	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.56	単価	276,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.52h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	2.24	69,010	154,582.4		
計						154,582.4		
単価						276,100	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 プラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	2.33	単価	196,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.44h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	6.99	65,380	457,006.2		
計						457,006.2		
単価						196,200	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 フラン支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.65	単価	257,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.42h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	2.6	64,470	167,622		
計						167,622		
単価						257,900	円/km	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 フラン支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.47	単価	173,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.91h/km 支給 各種 K7000305無貸与 貸与 標準	k m	0.94	86,720	81,516.8		
計						81,516.8		
単価						173,500	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	トシ清掃車回送		単位	回	数量	1	単価	73,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トシ清掃車運転		往復	1	30,970	30,970		
	ライトバン運転		往復	2	21,460	42,920		
	計					73,890		
	単価					73,890	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	32,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,576	32,340.8		
	計					32,340.8		
	単価					32,350	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	35,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホップ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.8	6,039	35,026.2		
計						35,026.2		
単価						35,030	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						2,888	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	4,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,650	34,650		
計						34,650		
単価						4,332	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	36,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	36,890	36,890		
計						36,890		
単価						36,890	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	30,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	1	30,280	30,280		
計						30,280		
単価						30,280	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	30,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	6,577	30,911.9		
計						30,911.9		
単価						30,920	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	42,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	4.7	9,002	42,309.4		
計						42,309.4		
単価						42,310	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	標識車運転3	持込機械	単位	日	数量	60	単価	31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	282	6,517	1,837,794		
サインライト(賃料)		企業者型 1400×1800	台・日	60	383	22,980		
サインライト(基本料)		企業者型 1400×1800	台	1	5,750	5,750		
計						1,866,524		
単価						31,110	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	標識車運転4	持込機械(夜間)	単位	日	数量	20	単価	42,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		2tトラック	時間	94	8,942	840,548		
サインライト(賃料)		企業者型 1400×1800	台・日	20	383	7,660		
サインライト(基本料)		企業者型 1400×1800	台	1	5,750	5,750		
計						853,958		
単価						42,700	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	17,430	17,430		
	計					17,430		
	単価					2,179	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,390	14,390		
	計					14,390		
	単価					1,799	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,150	26,150		
計						26,150		
単価						3,269	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						2,698	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	泥土積込		単位	t	数量		単価	843.4
						1.2		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,012	1,012		
	計					1,012		
	単価					843.4	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	塵芥積込		単位	t	数量		単価	1,298
						0.78		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,012	1,012		
	計					1,012		
	単価					1,298	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	泥土運搬A		単位	t	数量		1.2	単価	1,505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,805	1,805			
	計					1,805			
	単価					1,505		円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	泥土運搬B		単位	t	数量		1.2	単価	6,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	8,300	8,300			
	計					8,300			
	単価					6,917		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	塵芥運搬		単位	t	数量		単価	
						0.78		2,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	1	2,166	2,166			
計					2,166			
単価					2,777	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.22時間/km 有 各種 K7000305無	単位	k m	数量	100	単価	7,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.588	27,405	70,924			
普通作業員		人	3.882	23,100	89,674			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	22	10,310	226,820			
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	22	6,485	142,670			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22	6,262	137,764			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		100,648			
計					768,500			
単価					7,685	円/k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）A2	ブラシ式 ホッパ容量1.5m3 清掃車持込 ブラシ持込	単位	k m	数量	100	単価	8,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.59	27,405	70,978		
	普通作業員		人	3.89	23,100	89,859		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m3	時間	22	14,540	319,880		
	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	22	6,485	142,670		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22	6,294	138,468		
	諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		91,245		
	計					853,100		
	単価					8,531	円/k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 各種 K7000305無	単位	k m	数量	100	単価	7,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.471	27,405	67,717			
普通作業員		人	3.706	23,100	85,608			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	21	10,310	216,510			
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	21	6,485	136,185			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	21	6,262	131,502			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		96,078			
計					733,600			
単価					7,336	円/k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)B2	ブラシ式 ホッパ容量1.5m3	単位	km	数量	100	単価 8,531
土木一般世話役		人	2.59	27,405	70,978	
普通作業員		人	3.89	23,100	89,859	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m3	時間	22	14,540	319,880	
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	22	6,485	142,670	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22	6,294	138,468	
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		91,245	
計					853,100	
単価					8,531	円/km

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 5,974
土木一般世話役		人	2.471	27,405	67,717	
普通作業員		人	3.706	23,100	85,608	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	21	10,310	216,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	21	6,262	131,502	
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		96,063	
計					597,400	
単価					5,974	円 / k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 各種 K1108007無	単位	k m	数量	100	単価	7,441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.471	27,405	67,717			
普通作業員		人	3.706	23,100	85,608			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	21	10,310	216,510			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	21	6,985	146,685			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	21	6,262	131,502			
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		96,078			
計					744,100			
単価					7,441	円/k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	km	数量	単価	金額	単価	8,641
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.59	27,405	70,978			
普通作業員		人	3.89	23,100	89,859			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5m ³	時間	22	14,540	319,880			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	22	6,985	153,670			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	22	6,294	138,468			
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		91,245			
計					864,100			
単価					8,641	円/km		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.15	23,100	3,465		
助手		人	0.15	23,100	3,465		
軽油		L	13	138	1,794		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	1,580	1,580		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					10,310		
単価					10,310	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式 ホッパ容量1.5m3	単位	時間	数量	1	単価	18,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	23,100	3,465			
助手		人	0.15	23,100	3,465			
軽油		L	12	138	1,656			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m3	時間	1	9,410	9,410			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					18,000			
単価					18,000	円／時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.67	27,405	18,361		
普通作業員		人	2.74	23,100	63,294		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.95	5,576	27,601		
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	4.95	6,039	29,893		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,551		
計					140,700		
単価					1,407	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満	単位	m	数量	100	単価 1,968
土木一般世話役		人	0.93	27,405	25,486	
普通作業員		人	3.83	23,100	88,473	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.94	5,576	38,697	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	6.94	6,039	41,910	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,234	
計					196,800	
単価					1,968	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

側溝清掃B1	断面積0.125m2未満	単位	m	数量	100	単価	1,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.52	27,405	14,250		
普通作業員		人	2.13	23,100	49,203		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.87	5,576	21,579		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.87	6,039	23,370		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,198		
計					109,600		
単価					1,096	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃B2	断面積0.125m ² 以上0.500m ² 未満	単位	m	数量	100	単価	1,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.78	27,405	21,375			
普通作業員		人	3.2	23,100	73,920			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.8	5,576	32,340			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.8	6,039	35,026			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,839			
計					164,500			
単価					1,645	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.52	41,107	21,375			
普通作業員		人	2.15	34,650	74,497			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	3.9	7,539	29,402			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	3.9	8,002	31,207			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,819			
計					158,300			
単価					1,583	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2,380
土木一般世話役		人	0.79	41,107	32,474	
普通作業員		人	3.23	34,650	111,919	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	5.84	7,539	44,027	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.84	8,002	46,731	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,849	
計					238,000	
単価					2,380	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃A1	泥土堆積厚20cm以上					100	4,137
土木一般世話役		人		2.36	27,405	64,675	
普通作業員		人		10.31	23,100	238,161	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間		17.03	6,039	102,844	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		8,020	
計						413,700	
単価						4,137	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃B1	泥土堆積厚20cm以上					100	3,340
土木一般世話役		人		1.9	27,405	52,069	
普通作業員		人		8.32	23,100	192,192	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間		13.78	6,039	83,217	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		6,522	
計						334,000	
単価						3,340	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃B2	泥土堆積厚20cm以上(夜間)					100	4,972
土木一般世話役		人		1.95	41,107	80,158	
普通作業員		人		8.51	34,650	294,871	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間		14.05	8,002	112,428	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		9,743	
計						497,200	
単価						4,972	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

管渠清掃A1	φ 200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価	1,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.94	27,405	25,760		
普通作業員		人	3.76	23,100	86,856		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.29	5,576	35,073		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	6.29	6,039	37,985		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,226		
計					187,900		
単価					1,879	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価 2,165
土木一般世話役		人	1.08	27,405	29,597	
普通作業員		人	4.33	23,100	100,023	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	7.26	5,576	40,481	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	7.26	6,039	43,843	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,556	
計					216,500	
単価					2,165	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以下	単位	m	数量	100	単価 2,936
土木一般世話役		人	1.47	27,405	40,285	
普通作業員		人	5.87	23,100	135,597	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	9.84	5,576	54,867	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	9.84	6,039	59,423	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,428	
計					293,600	
単価					2,936	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,251
土木一般世話役		人	0.63	27,405	17,265	
普通作業員		人	2.5	23,100	57,750	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.19	5,576	23,363	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	4.19	6,039	25,303	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,419	
計					125,100	
単価					1,251	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満	単位	m	数量	100	単価 1,512
土木一般世話役		人	0.76	27,405	20,827	
普通作業員		人	3.02	23,100	69,762	
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	5.07	5,576	28,270	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ホッパ容量4.5～5.0m ³	時間	5.07	6,039	30,617	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,724	
計					151,200	
単価					1,512	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃B3	φ200mm以上400mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価 1,788
土木一般世話役		人	0.62	41,107	25,486	
普通作業員		人	2.49	34,650	86,278	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	4.17	7,539	31,437	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	4.17	8,002	33,368	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,231	
計					178,800	
単価					1,788	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満(夜間)	単位	m	数量	100	単価	2,161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75	41,107	30,830		
普通作業員		人	3.01	34,650	104,296		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	5.04	7,539	37,996		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	5.04	8,002	40,330		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,648		
計					216,100		
単価					2,161	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃A1	φ60.5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1,780
土木一般世話役		人	0.67	27,405	18,361	
普通作業員		人	3.91	23,100	90,321	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	6.7	5,576	37,359	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	5.29	6,039	31,946	
諸雑費 (まるめ)		式	1		13	
計					178,000	
単価					1,780	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B1	φ 60. 5mm～200mm	単位	m	数量	100	単価 1,746
土木一般世話役		人	0.66	27,405	18,087	
普通作業員		人	3.84	23,100	88,704	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1. 2 MP a	時間	6.59	5,576	36,745	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5.14	6,039	31,040	
諸雑費 (まるめ)		式	1		24	
計					174,600	
単価					1,746	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃B2	φ 60. 5mm～200mm(夜間)	単位	m	数量	100	単価 2, 533
土木一般世話役		人	0. 66	41, 107	27, 130	
普通作業員		人	3. 87	34, 650	134, 095	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5. 3～5. 8 m ³ 圧力 1 2 MP a	時間	6. 64	7, 539	50, 058	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	5. 24	8, 002	41, 930	
諸雑費 (まるめ)		式	1		87	
計					253, 300	
単価					2, 533	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付					1	6,485
運転手（一般）		人	0.18	23,100		4,158	
軽油		L	6.5	138		897	
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,485	
単価						6,485	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
散水車 [トラック架装型]	3800L					1		38,740
運転手 (一般)		人	1	23,100		23,100		
軽油		L	24	138		3,312		
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1,719	7,170		12,325		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						38,740		
単価						38,740	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.69h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	76,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	29.138	41,107	1,197,775			
特殊作業員		人	29.138	36,540	1,064,702			
普通作業員		人	58.276	34,650	2,019,263			
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	169	10,090	1,705,210			
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	169	8,564	1,447,316			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		238,734			
計					7,673,000			
単価					76,730	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.52h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 69,010
土木一般世話役		人	26.207	41,107	1,077,291	
特殊作業員		人	26.207	36,540	957,603	
普通作業員		人	52.414	34,650	1,816,145	
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	152	10,090	1,533,680	
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	152	8,564	1,301,728	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		214,553	
計					6,901,000	
単価					69,010	円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.44h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	65,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	24.828	41,107	1,020,604			
特殊作業員		人	24.828	36,540	907,215			
普通作業員		人	49.655	34,650	1,720,545			
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	144	10,090	1,452,960			
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	144	8,564	1,233,216			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		203,460			
計					6,538,000			
単価					65,380	円/k m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.42h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 64,470
土木一般世話役		人	24.483	41,107	1,006,422	
特殊作業員		人	24.483	36,540	894,608	
普通作業員		人	48.966	34,650	1,696,671	
トンネル清掃車 (2本ブラシ式) 運転	貸与 標準	時間	142	10,090	1,432,780	
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	142	8,564	1,216,088	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		200,431	
計					6,447,000	
単価					64,470	円/k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.91h/km 支給 各種 K7000305無 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 86,720
土木一般世話役		人	32.931	41,107	1,353,694	
特殊作業員		人	32.931	36,540	1,203,298	
普通作業員		人	65.862	34,650	2,282,118	
トンネル清掃車 (2本ブラシ式) 運転	貸与 標準	時間	191	10,090	1,927,190	
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	191	8,564	1,635,724	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		269,976	
計					8,672,000	
単価					86,720	円/k m

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	トンネル清掃車運転		単位	往復	数量	1	単価
							30,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	2.8	9,511	26,630		
通行料金	大型車	回	2	2,172	4,344		
計					30,974		
単価					30,970	円/往復	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ライトバン運転		単位	往復	数量	1	単価
							21,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.8	6,712	18,793		
通行料金	普通車	回	2	1,336	2,672		
計					21,465		
単価					21,460	円/往復	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa					1	5,576
運転手 (一般)		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	6.7	138		924	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,576	
単価						5,576	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³					1	6,039
運転手（一般）		人	0.17	23,100		3,927	
軽油		L	9.7	138		1,338	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774		774	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,039	
単価						6,039	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価 36,890
運転手（一般）		人	1	23,100	23,100	
軽油		L	32	138	4,416	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.28	7,090	9,075	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	233	298	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					36,890	
単価					36,890	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		30,280
運転手（一般）		人	1	23,100		23,100		
軽油		L	16	138		2,208		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.02	4,710		4,804		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	163		166		
諸雑費（まるめ）		式	1			2		
計						30,280		
単価						30,280	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型					1	6,577
運転手 (一般)		人	0.21	23,100		4,851	
軽油		L	5.3	138		731	
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995		995	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,577	
単価						6,577	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
標識車運転費	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	単位	時間	数量		1	9,002
名称	規格	単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.21	34,650		7,276	
軽油		L	5.3	138		731	
標識車損料(無償貸付機械)	大型LED、追突緩衝装置付、自専道型	時間	1	995		995	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,002	
単価						9,002	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	6,517
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	6,243	6,243		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,306	274		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,517		
単価					6,517	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

標識車運転費	2tトラック	単位	時間	数量	1	単価	8,942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	8,668	8,668		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	日	0.21	1,306	274		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,942		
単価					8,942	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	17,430	17,430		17,430
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,430		
	単価					17,430		円／人日

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,385	14,385		14,390
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,390		
	単価					14,390		円／人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員 A			単位	人日	数量		単価
					1		26,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	26,145	26,145		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					26,150		
単価					26,150	円／人日	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員 B			単位	人日	数量		単価
					1		21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					21,580		
単価					21,580	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価	
						100		24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥 【5124】 宏博産業㈱						
			t	100	24,000	2,400,000		
計						2,400,000		
単価						24,000	円 / t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価	
						100		30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵芥 【5026-1】 (株) 姫路環境開発						
			t	100	30,000	3,000,000		
計						3,000,000		
単価						30,000	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	23,100	3,465			
助手		人	0.15	23,100	3,465			
軽油		L	13	138	1,794			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					10,310			
単価					10,310	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.18	23,100	4,158		
軽油		L	6.5	138	897		
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	1	1,430	1,430		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,485		
単価					6,485	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,262
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	23,100	3,927		
軽油			L	5.4	138	745		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,262		
単価						6,262	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1. 5 m ³	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	23,100	3,465		
軽油		L	12	138	1,656		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1. 5 m ³	時間	1	9,410	9,410		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					14,540		
単価					14,540	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,294
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	23,100	3,927		
軽油			L	5.4	138	745		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	82	82		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,294		
単価						6,294	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	23,100	4,158			
軽油		L	4.4	138	607			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,985			
単価					6,985	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,985
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	23,100	4,158			
軽油		L	4.4	138	607			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,985			
単価					6,985	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa					1	7,539
運転手 (一般)		人	0.17	34,650		5,890	
軽油		L	6.7	138		924	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725		725	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,539	
単価						7,539	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	8,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	34,650	5,890			
軽油		L	9.7	138	1,338			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,002			
単価					8,002	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.17	34,650	5,890	
	軽油		L	11	138	1,518	
	トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					10,090	
	単価					10,090	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	単位	時間	数量	1	単価	8,564
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	34,650	6,237			
軽油		L	6.5	138	897			
散水車	タンク容量6300L 4×2 給水装置付	時間	1	1,430	1,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,564			
単価					8,564	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	単位	時間	数量	1	単価	9,511
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.23	23,100	5,313			
軽油		L	11	138	1,518			
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,511			
単価					9,511	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.25	23,100	5,775		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	152	410		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員 5名 排気量 1. 5 L	時間	1	527	527		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,712		
単価					6,712	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,243
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	23,100	4,851			
軽油		L	3.9	138	538			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,243			
単価					6,243	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	5.6	152	851			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,306			
単価					1,306	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.21	34,650	7,276			
軽油		L	3.9	138	538			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	854	854			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,668			
単価					8,668	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 5.6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,306
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	5.6	152	851			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,306			
単価					1,306	円/日		